El beneficiario llevará a cabo durante el período subvencionable el programa de obje-

tivos e indicadores y el Plan de actividades palanca (PAP).

Tercera

Importe y período subvencionable

El beneficiario, seleccionado para el desarrollo del Programa PROA+FSE+, recibirá
un pago anticipado de veintiocho mil cuarenta euros (28.040,00 euros) para el desarrollo
del Plan de Actividades Palanca en el curso 2024-2025 que será financiada con cargo al
Programa presupuestario 323M del Presupuesto de gastos de la Comunidad de Madrid para
el ejercicio 2025, sin perjuicio de la posterior justificación y reintegro.

[...]

La Dirección General de Educación Concertada, Becas y Ayudas al Estudio -Conseje-
ría de Educación, Ciencia y Universidades de la Comunidad de Madrid- abonará al centro
educativo, a través de un único libramiento, que está previsto realizar en el mes de enero
de 2025, la cantidad total de veintiocho mil cuarenta euros (28.040,00 euros). Los pagos
tendrán la consideración y se efectuarán como anticipos a cuenta, suponiendo entrega de
fondos con carácter previo a la justificación, como financiación necesaria para poder llevar
a cabo las actuaciones inherentes a la subvención, de acuerdo con lo previsto en el artícu-